
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №42 «Материнская школа» 

города Невинномысска

ПРИКАЗ

01.10.2020 №414

Невинномысск

Об организации платных дополнительных образовательных услуг 
в МБДОУ №42 г.Невинномысска на 2020-2021 учебный год

На основании анализа опроса родителей (законных представителей) в 
области дополнительного образования и в соответствии с Федеральным 
законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
Законом РФ от 07.02.1992 N 2300-1 (ред. от 01.05.2017) "О защите прав 
потребителей" и постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 г. N 
706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", 
Законом СК от 30.07.2013г. №72-кз «Об образовании» и постановлением 
администрации города Невинномысска от 28 октября 2013 г. № 3387 «О 
порядке оказания платных услуг муниципальными казенными и бюджетными 
учреждениями города Невинномысска», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень платных дополнительных образовательных 
услуг, относящихся к основным видам деятельности МБДОУ №42 
г.Невинномысска на 2020-2021 учебный год (Приложение 1).

2. Организовать платные дополнительные образовательные услуги на 
2020-2021 учебный год в соответствии с Перечнем платных дополнительных 
образовательных услуг, относящихся к основным видам деятельности и 
заключенными договорами с родителями (законными представителями) на 
оказание платных дополнительных образовательных услуг.

3. Утвердить рабочие программы по платным дополнительным 
образовательным услугам.

4. Утвердить учебный план по предоставлению дополнительного 
образования по реализации дополнительных общеразвивающих программ 
дополнительных услуг на платной основе МБДОУ №42 г.Невинномысска на 
2020-2021 учебный год (Приложение 2).

5. Утвердить годовой календарный учебный график образовательной 
деятельности по общеразвивающим программам дополнительного 
образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №42 «Материнская школа» города Невинномысска 
на 2020-2021 учебный год (Приложение №3).



6. Утвердить расписание занятий по предоставлению дополнительного 
образования по реализации дополнительных общеразвивающих программ 
МБДОУ №42 г.Невинномысска на 2020-2021 учебный год (Приложение №4).

7. Утвердить сведения о должностных лицах и педагогических 
работниках ДОУ ответственных за оказание платных дополнительных 
образовательных услуг (Приложение 5).

8. Утвердить Порядок предоставления платных дополнительных 
образовательных услуг в МБДОУ №42 г. Невинномысска.

9. Утвердить прейскурант цен на оказание платных дополнительных 
образовательных услуг МБДОУ №42 г.Невинномысска (Приложение 6).

10. Утвердить калькуляцию расходов по оказанию платных 
дополнительных образовательных услуг в МБДОУ №42 г.Невинномысска.

11. Утвердить Смету доходов и расходов по оказанию платных 
дополнительных образовательных услуг в МБДОУ №42 г.Невинномысска с 
01.10.2020г. по 31.05.2021г.

12. Расходование средств, полученных в результате оказания платных 
дополнительных образовательных услуг осуществлять строго в соответствии с 
Положением о порядке формирования и расходования внебюджетных средств 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №42 «Материнская школа» города Невинномысска.

13. Ответственным за оказание платных дополнительных 
образовательных услуг обеспечить соблюдение требований законодательства 
в части: СанПин, правил ТБ, ОТ, ПБ.

14. Разместить все документы по оказанию платных дополнительных 
образовательных услуг на официальном сайте ДОУ в сети «Интернет» в 
соответствии с требованиями действующего законодательства.

15. Утвердить и ввести в действие новую форму договора и заявление на 
оказание платных дополнительных услуг.

16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

БДОУ №42
И.В. Ярова

ознакомлена:

Морозова Кристина Вадимовна, делопроизводитель 
8(86554) 6-73-00, ds42nev@vandex.ru 
В дело № 02-01 за 20120год

mailto:ds42nev@vandex.ru

